feu

UT PUNCTI

SUPER DATA LINEA IN VACVO. 127

feu $\frac{dq}{\sqrt{(r-q)^2}} = \frac{dxVb}{\sqrt{b^2x^2-x^2+b^2(m^2-q^2)}}$, quae ita est in-
tegranda, vt posito $q = m$ fiat $x = a$.

Corollarium 2.

284. Vbi curva ad radium CM est normalis,
ibi ob euaneſens dx erit $b(a^2-x^2) = g a^2(qx-mv)$.
Quoties ergo est $q = \frac{a^2+b^2x^2-bx^2}{g a^2 x}$, erit curva in
radium CM normalis. Quia autem q intra limi-
mites $+1$ et -1 continetur; x non potest esse
major data quantitate; nam posito $x = \infty$ fieret
 $q = \infty$, quod est absurdum.

Corollarium 3.

285. Si CM est normalis in curvam erit ce-
leritas angularis $= \frac{dt}{dr} = \frac{\sqrt{b^2x^2-a^2x^2}}{x}$, quae acqui-
sis effe
tatis :
acquatione in-
terius :
lis effe
tio, $b dx^2 (r-t)$
 $- V(r-t) =$
lerius a
gularis :
 $= g a^2 x m (1-t) / b x^2$,
minor porro erit motus angularis, quo magis
obliqua est curva ad radium MC. Quare curva
non ultra datam distantiam infra C descendere
poterit, quam distantiam dabit x ex hac aequa-
tione $xVb = aV(b+gna+gx)$, nempe $x = \frac{ga^2}{aV(b+gna+gx)}$
iae a punto C distantia.

Corollarium 4.

286. Cum igitur curva non ultra datam di-
stantiam a centro fixo C distare queat, curva haec
erit

feu

286

statiū

feu

ut ACD, MCD
iae a Pⁱ

$\sqrt{(r-m^2)} =$

$\frac{+gna^2-gx^2gx-bx^2}{\sqrt{(r-q^2)}}$

feu

228 CAPUT SECUND. DE MOTU PUNCTI

erit in se rediens. Scilicet vel post unam revolutionem vel post duas vel post tres etc. vel etiam post infinitas revolutiones in se redibit. Prout litterae a , b , n et θ fuerint assuntae.

Exemplum I.

227. Si potentia follicians euaneat fit $\theta = 0$, et corpus sequabiliter promouebitur. Tum igitur pro curva descripta hacc habebitur aequatio $\frac{dx}{\sqrt{a^2 - x^2}}$ $= \frac{dt}{\sqrt{\frac{2V - 1 - V(a^2 - x^2)}{x}}}$, cuius integralis per log. est $V - x - t(V - 1 - V(a^2 - x^2)) = c t V - 1 - c V(1 - t)$. Quae reducta dat $(a^2 - x^2) = 4(a^2 + t^2)c t x - 4c^2 x^2 - 4a^2 t^2$. Incidat recta AC in verticalem CD hoc enim perinde est, ob euanecentem potentiam θ , debet ergo fieri $x = a$, posito $t = 0$, ex quo fit $a^2 + c^2 = 0$, atque $a^2 = a^2 x^2 + a^2 t^2$ seu $x^2 = a^2(1 - t^2)$. Quae aequatio est pro circulo diametri a per punctum fixum C transeunte. Quando enim motus in circulo est sequibilis, motus quoque respectu cuiusque puncti in peripheria erit sequibilis.

Scholion.

228. Perspicuum autem est hoc casu peripheriam circuli quoque satisfacere, cuius centrum est in punto fixo C, quippe quae solutio est facilissima et sua sponte se prodit. Quamobrem maxime mirandum est hunc casum in solutione non concineri.

U' PUNCTI

SUPER DATA LINEA IN VACUO. 229

l'vnam revolutionem, vel etiam quam cum oberruantius. Ad circumulum centrum in C habentem designandum prodire debuisset $x = a$, seu $dx = 0$, quod vero quia x ut quantitas variabilis consideratur non fieri potuit, praestrem cum in eadem aequatione solutio alia sit contenta, in qua x

in casu t inveniet sit $\theta = 0$, Tum igitur aequatio $\frac{dx}{\sqrt{a^2 - x^2}}$ $= \frac{dt}{\sqrt{\frac{2V - 1 - V(a^2 - x^2)}{x}}}$, et $V - x - t(V - 1 - V(a^2 - x^2)) = c t V - 1 - c V(1 - t)$. Quae methodo solutio inveniri posse, quae sponte pro casu motus sequibilis circulum centrum in C habentem efficitur. Cum enim casis simpliciter $\theta = 0$, ex quo fit $x = a(1 - t)$.

casu in potentiam θ , simus ita sit involutus et abditus, ut elici vix simus ita sit involutus et abditus, ut elici vix queat, coniicare licet, alias saepe curvas simpliores in generali quipiam solutione contineri, que sint eru quoque respectu sequibilis.

PROPOSITIO 32.

Problema.

229. Si corpus attrahatur ei quacunque ad ^{Fig. viii} centrum circium C, inuenire curvum AM super qua corpori data cum celeritate descendens, motu sequibilius servans C seruantur.

Tom. II.

R

So-

oc casu peripheriam centrum est platio est facilissimum maxime nobis non concineri.

229. *Si corpus attrahatur ei quacunque ad centrum circium C, inuenire curvum AM super qua corpori data cum celeritate descendens, motu sequibilius servans C seruantur.*

Tom. II.

S. I. PUNCTUATION

SUPER DATA LINEA IN VACUO. 131

Table 1 Minimum debits

$\frac{-dx}{x} \sqrt{a^{n+1} - x^{n+1}} = \frac{dt}{t} \sqrt{(n+1) b^{n+1}}$. Quae aequatio ita debet esse integrari ut facto $t=0$ fiat $x=a$.

Corollarium 2.

Sit corporis in A celeritas minima debita striduli b; erit recta CA tangens curvae in A, quia corpus in A directe ad C moueri debet. Sit AC=a, et CM=x; celeritas in M debita altitudini v, et vis centrifuga in M=P, erit $v=b$ $-/Pdx$, quod integrale ita est accipendum ut factio $x=a$, evanescat, itaque $v=b$. Celeritas vero in M tanta esse debet, quia elementum Massae tempusculo abolutetur, quo elementum Pdx celeritate v/b erit ergo $v/b = Pdx/Mm = MT : MC$, unde probabit ista aequatio $b . MC = v . MT = b$. MI² . MT² . Pdx: Dicatur perpendicular CT intangens tem = p, erit $bP = -(x^2 - p^2)Pdx$, seu $p = \frac{-x^2 + Pdx}{b}$. Vel si sinus ang. ACM ponatur = r erit

Solutions

tegrari inima debita
curiae in A,
toueri debet.

29
 I^o. ut sit $a = b$
 cipendum ut
 h. Celeritas
 emenum Mm
 elementum Pp
 Am = MT : MC,
 $\int \frac{dt}{\sqrt{(1-t^2)}} = \frac{-x^2 \sqrt{(a^{n+1} - x^{n+1})}}{(n+1)^{\frac{1}{2}} \sqrt{b^n}} + (n+1)^{\frac{1}{2}} b^{\frac{n}{2}}$
 $\int \frac{dt}{\sqrt{a^{\frac{n+1}{2}} - t^2}} + \sqrt{(a^{n+1} - x^{n+1})} = BS$, si centro C ra-
 dio BC = r descriptus fuerit arcus circuli BS.
 quo pater curvam AM infinitos habere gyros ate-
 quam corpus in C peruenit. Nam pulso $x = 0$
 ergit aequatio:
 $\int \frac{dt}{\sqrt{a^{\frac{n+1}{2}} - t^2}} = \sqrt{(a^{n+1} - x^{n+1})}$
 quo $p = \sqrt{(a^{n+1} - x^{n+1})}$
 ergo $Bs = 0$.

Corollarium 3.

Vnde sequens emergeat aquatio:

$$\frac{dx}{x} = \frac{dt}{t(1-t)}$$

$$\frac{dt}{t(1-t)} = -\frac{dx}{x} \quad V - \int P dx.$$
 Quarum utraque, si quidem per x datur, ad curvam construendam est apta.
 Q. E. I.

Corollarium F.

290. Si vis cæcipieta potestati cuiuscumque distinctiarum fuerit proportionalis, nempe $P = \frac{1}{2} \cdot \frac{1}{2} \cdot \frac{1}{2} \cdots \frac{1}{2}$

$\int_{\pi}^{\infty} \text{crit} \int P dx = \frac{-n - m}{(n+1)\pi}$. Hoc sufficitur ha-
bebitur pro curva AM sequens aequatio $\frac{dx}{x^{1-n}} =$

292

partim a
fin*-i* c
numeris
mos erat
reducitur.

tati cuicunque
nempe P
substituto ha-

ratio $\frac{dt}{t(t-n)} =$
 $\frac{-dt}{t^2}$

292. Pendet igitur conformatio huius curvae partim a quadratura circuli, partim a logarithmis si $n+1$ est numerus affirmatiuus. At si $n+1$ est numerus negatiuus, is terminus qui per logarithmos erat datus, ad quadraturam circuli quoque reducitur.

Corollarium 4.

293. Curva haec punctum habebit flexus contrarii, ubi est $d^{\frac{1}{n}} = a$. Ad hoc igitur inuenientur

Corollarium 4.

bebitur pro curva AM sequens aequatio $\frac{dx}{\sqrt{1-y^2}} = -\frac{dy}{y}$

numerus
mos erat
reducitur.
tari cuicunque
nempe $\frac{P}{M}$
: substituto ha-

292. Pendet igitur constru $\ddot{\text{o}}$ huius curvae partim a quadratura circuli, partim a logarithmis si $n-1$ est numerus affirmatiu s . At si $n-1$ est numerus negatiu s , is terminus qui per logarithmos erat datus, ad quadraturam circuli quoque reducitur.

Corollarium 4.

293. Curva haec punctum habebit flexus contrarii, ubi est $d\varphi = 0$. Ad hoc igitur inuen-

niendum sumatur aequatio $\rho\rho = \frac{x^2}{b^2 f^2}$, ex qua differentia positoque $d\rho = 0$ probabit $bPx = 2(\rho d\rho) - 2b\int Pdx$.

Corollarium 5.

294. In casu igitur quo $P = \frac{x^2}{f^2}$ punctum flexus contrarii erit, ubi est $(n+1)^2 b f^{n+1} x^{n+1} = 2(a^{n+1} - x^{n+1})^2 + 2(n+1) b f^n (a^{n+1} - x^{n+1})$. Vnde haec aequatio $\frac{a^{n+1} - x^{n+1}}{n+1} = \frac{(n+1)b f^n}{4} + \frac{1}{4} V((n+3)^2 b^2 f^{2n} + 8 a^{n+1} b f^n)$. Quae in integrali substituta dabit angulum ACM in quo est punctum flexus contrarii.

Scholion. I.

295. Cum autem de natura huiusmodi curvarum difficile sit in genere quicquam producere, ad causas species descendunt et principales, id quod in sequentibus exemplis efficere visum est.

Exemplum 1.

296. Sit vis centripeta ipsius distantiae proportionalis seu $P = \frac{x}{f}$ sicut $n = 1$. Posito ergo arcu BS = x curva quaevis exprimitur ita aequatione $s = -\frac{x^3 - x^2}{42b^2} + \frac{x^4}{24b^3} \int \frac{1}{x^2 - x^3}$. Ex qua